

**Lucrari de de instalare a
indicatoarelor rutiere in or.
Ungheni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 009 338,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DF57A	Marcaj rutier vertical, separator de sens pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile, lungime 1000 mm	buc	250,00	1 160,88	290 221,20
2	DF18A	Plantarea stîlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial CKM2,35	buc	127,00	690,96	87 751,79
3	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat A900	buc	6,00	752,27	4 513,61
4	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat B700	buc	130,00	877,27	114 045,00
5	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat D700	buc	53,00	877,27	46 495,27
6	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat BH700x350	buc	166,00	477,27	79 226,68
7	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata	buc	30,00	754,27	22 628,08

1	2	3	4	5	6	7
		plantat BH600x900				
8	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500 mm	buc	210,00	495,88	104 135,81

		Total	lei	749 017,44
		Asigurari sociale	24 %	7 109,39
		Total		756 126,83
		Cheltuieli de regie	8 %	60 490,15
		Total		816 616,98
		Beneficiu de deviz	3 %	24 498,51
		Total		841 115,49
		TVA	20 %	168 223,10
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 009 338,59

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de de instalare a
indicatoarelor rutiere in or.
Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 009 338,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	41,91	65,10	2 728,341
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	84,70	65,10	5 513,970
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	181,22	65,10	11 797,422
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	147,20	65,10	9 582,720
Total manopera						29 622,44

Materiale:

1.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (A900)	buc	6,00	710,00	4 260,000
2.	26151073261051	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (B700)	buc	130,00	835,00	108 550,000
3.	26151073261052	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (D700)	buc	53,00	835,00	44 255,000
4.	26151073261053	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (BH700x350)	buc	166,00	435,00	72 210,000
5.	26151073261054	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (BH600x900)	buc	30,00	712,00	21 360,000
6.	2663102100000	Beton	m3	12,70	900,00	11 430,000
7.	2666122800612	Elemente "politist intins" medii (500 mm)	buc	210,00	460,00	96 600,000
8.	26661228006121	Elemente "politist intins" medii (1000 mm)	buc	250,00	1 125,00	281 250,000
9.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	127,00	530,00	67 310,000
10.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	770,00	1,50	1 155,000
11.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1 540,00	1,50	2 310,000
12.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	770,00	0,60	462,000
13.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	15,40	0,42	6,468
14.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	7,70	0,42	3,234
15.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1 540,00	0,85	1 309,000
Total materiale de construcții						712 470,71

Utilaje de construcții:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	64,40	87,50	5 635,000
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	64,40	20,02	1 289,288
Total utilaje de construcții						6 924,29

Total	lei	749 017,44
-------	-----	------------

Asigurari sociale	24 %	7 109,39
Total		756 126,83
Cheltuieli de regie	8 %	60 490,15
Total		816 616,98
Beneficiu de deviz	3 %	24 498,51
Total		841 115,49
TVA	20 %	168 223,10
Total deviz:		1 009 338,59

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de de instalare a indicatoarelor rutiere in or. Ungheni

Investitor Primaria mun. Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DF57A	Marcaj rutier vertical, separator de sens pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile, lungime 1000 mm	buc			1 160,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,320	65,10	20,83
	26661228006121	Elemente "politist intins" medii (1000 mm)	buc	1,000	1 125,00	1 125,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,140	20,02	2,80
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,140	87,50	12,25
		<i>Total</i>	lei			290 221,20
2	DF18A	Plantarea stîlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial CKM2,35	buc			690,96
	7123010010200	Betonist	h-om	0,330	65,10	21,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,760	65,10	49,48
	2663102100000	Beton	m3	0,100	900,00	90,00
	2811106301794	Stîlp metalic confectionat industrial	buc	1,000	530,00	530,00
		<i>Total</i>	lei			87 751,79
3	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat A900	buc			752,27
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,220	65,10	14,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,220	65,10	14,32
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (A900)	buc	1,000	710,00	710,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,000	1,50	6,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,000	1,50	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	0,85	3,40
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,000	0,60	1,20
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,020	0,42	0,01
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,040	0,42	0,02
		<i>Total</i>	lei			4 513,61
4	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat B700	buc			877,27
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,220	65,10	14,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,220	65,10	14,32
	26151073261051	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (B700)	buc	1,000	835,00	835,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,000	1,50	6,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,000	1,50	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	0,85	3,40
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,000	0,60	1,20
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,020	0,42	0,01
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,040	0,42	0,02
		<i>Total</i>	lei			114 045,00
5	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat D700	buc			877,27
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,220	65,10	14,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,220	65,10	14,32
	26151073261052	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (D700)	buc	1,000	835,00	835,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,000	1,50	6,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,000	1,50	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	0,85	3,40
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,000	0,60	1,20
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,020	0,42	0,01
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,040	0,42	0,02

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			46 495,27
6	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat BH700x350	buc			477,27
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,220	65,10	14,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,220	65,10	14,32
	26151073261053	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (BH700x350)	buc	1,000	435,00	435,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,000	1,50	6,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,000	1,50	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	0,85	3,40
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,000	0,60	1,20
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,020	0,42	0,01
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,040	0,42	0,02
		<i>Total</i>	lei			79 226,68
7	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat BH600x900	buc			754,27
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,220	65,10	14,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,220	65,10	14,32
	26151073261054	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (BH600x900)	buc	1,000	712,00	712,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,000	1,50	6,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,000	1,50	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	0,85	3,40
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,000	0,60	1,20
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,020	0,42	0,01
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,040	0,42	0,02
		<i>Total</i>	lei			22 628,08
8	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500 mm	buc			495,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,320	65,10	20,83
	2666122800612	Elemente "politist intins" medii (500 mm)	buc	1,000	460,00	460,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,140	20,02	2,80
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,140	87,50	12,25
		<i>Total</i>	lei			104 135,81

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.